
令和４年 ９月 ２日 

保護者の皆様 

 

 

 

 

天候不良等時登校の対応について（お願い） 

 

保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活

動に対するご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、台風・大雨・積雪・地震などの天候不良等により、お子さまの登下校に支障が生じる場合があります。そ

の際、メールやお便りにて登下校や教育活動の変更についてお知らせいたしますが、朝など筑紫地区内の学校

が一斉にメールを配信した場合、一時的に送受信ができなくなるという事も過去にありました。そこで、天候不

良等で登校等に不安がある際、下記の通りのご対応をお願いします。 

記 

1. 始業時刻・下校時刻の変更やオンライン授業へ切り替えるなど教育活動の変更する場合があります

ので安心メールとホームページでご確認ください。 

○ 天候不良時、安心メールは混雑して送信できなかったり、届かなかったりすることがありますので、

春日野小ホームページでも確認してください。 

 

2. 雨（雪）・雷や風が強く、外出が危険だと思われる場合、メール等連絡がなくでも自宅で待機させて

ください。欠席・遅刻扱いにはなりません。 

 ○ ご自宅周辺の状況により、判断に迷う場合は、安全を最優先にされ、登校を見合わせてください。

その場合には学校に連絡をしてください。 

 

3. 備考 

○ 通信機器交換等によりメールアドレスが変更になった場合は、再登録が必要です。不明な点があり

ましたら学校に問い合わせてください。 

○ 緊急時に連絡がとれるように、保護者の方の連絡先等が変更になった場合、早急に担任にお知らせ

ください。 

 

【春日野小学校ホームページ 二次元コード】 

  

  

コミュニティ・スクール 

春日市立春日野小学校 

校 長  川 原 尚 子 


